A centiam, in adolescentia per gustum carnis, quem peccata criminalia sœpius sequuntur; in senectute autem tedium operandi habet; quapropter operibus suis, qualiacunque sint, finem cito imponere contendit. Sicut enim summus artifex firmamentum cum parietibus suis sœquali mensura constituit, sic anima, quæ in corpore operatur, a principio operis sui usque in finem sœqualem possibilitatem operandi cum scientia boni et mali habet, quarum neutra sine altera operatur.

*Quia superior pars terræ tenera, mollis et perforabilis; inferior vero tenax, dura et impenetrabilis sit, et quid secundum isla in hominis anima inventatur.*

LIV. Media autem pars terræ, id est superior pars ipsius, tenera, mollis et perforabilis est; altera vero medietas, scilicet inferior pars illius, tenax, dura et impenetrabilis existit, ita ut etiam duritia et fortitudo ipsius duritiam et fortitudinem chalybis exsuperet. Hoc modo etiam anima rationalis quamdam viriditatem in viribus suis habet, qua molliet carnis et duritiam ossium omnesque venas penetrat, velut arma quæ per duritiam chalybis secandi quaslibet res majorem soliditatem capiunt; et ut panes igne fornacis coquuntur, ita opera corporis ardenti studio animæ complentur. Ipsa enim corpus amore, ut dura pars terræ mollem partem terræ sustentat, et omnia opera sua cum ipso insuperabiliter operatur, cui etiam ut mulier viro suo, a quo separari non potest, quoniam duo in carne una sunt, adhæret.

*Quid mensura humororum, cubitorum, manuum quoque et pedum, usque ad finem majoris digiti, ventis in aliqua proportione similis, in interioris hominis qualitatibus demonstretur.*

LV. Sed et ab utroque humore usque in flexuram utriusque brachii, et ab eadem flexura usque ad finem medii digiti utriusque manus sœqualis mensura est. Manus quoque a junctura sua usque ad summitem finis medii digiti, eamdem mensuram habet, quæ a talo usque ad finem majoris articuli est, velut etiam quilibet principalis ventris cum collateralibus suis, et flatibus ipsorum in una mensura existit. Homo namque per vim rationalitatis bonis et sanctis operibus vana intentione interdum delectatur, quæ dum operari incipit, sanguis ejus, qui in peccatis conceptus est, per laborem cœpti operis totus in ipso commovetur, sicutque tædio operandi opus suum imperfectum relinquit. Bonum etiam quod prius, non in Deo, sed de propria virtute confidendo, inchoaverat, imperfectum propter elationem mentis susæ deridet; et quantum, priusquam illud inciperet, in eo delectabatur, tantum post de imperfectione ejus erubescit, et quia tale quid fecerit, dolere et moerere incipit. Mensura enim quæ ab humeris usque ad flexuram utriusque brachii est, opera quæ homo per elationem mentis operatur significat; et mensura quæ a flexura brachiorum usque ad finem medi digiti utriusque manus extenditur, demonstrat quod homo opera quæ